

Strzelce Opolskie, 24 kwietnia 2009r

Wg rozdzielnika

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 206 000 Euro na dostawę aparatury medycznej w postaci ultrasonografu ogólnodiagnostycznego i aparatu do znieczulania dla Zespołu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Strzelcach Op.
(Znak sprawy: ZOZ/07-ZP/09)**

**ODPOWIEDZI NR 1 NA PYTANIA WYKONAWCÓW ORAZ
PRZESUNIĘCIE TERMINU SKŁADANIA OFERT**

Dotyczy Zał. nr 4 do SIWZ – Pakiet 2 (Aparat do znieczulania).

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści aparat bez szuflady na drobne akcesoria? Wymaganie Zamawiającego dotyczące możliwości zawieszenia na kolumnie wymusza odpowiednią organizację i ergonomię pracy. Szuflada znajdująca się poniżej poziomu stołu operacyjnego będzie elementem niefunkcjonalnym i utrudniającym pracę personelu. W obszarze operacyjnym w którym wykorzystuje się aparaty zawieszone bądź dokowane do kolumn powinno stosować się inne rozwiązania pozwalające na łatwy dostęp i przechowywanie akcesoriów.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 2

Prosimy o dopuszczenie aparatu bez dodatkowych gniazd elektrycznych. Ponieważ aparat ma być zawieszony na kolumnie, to kolumna właśnie powinna zapewniać zarówno zasilanie elektryczne i gazowe urządzenia. Wymaganie odnośnie wbudowanych gniazd w aparacie w tym przypadku jest bezsensowne. Gniazda te nie będą wykorzystywane podczas pracy.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 3

Czy zamawiający dopuści aparat z zasilaniem awaryjnym na min 45 minut, z możliwością pracy do 120 minut w zależności od realizowanych parametrów wentylacji?
Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie techniczne, w którym w aparacie można zamocować dwa parowniki, natomiast jest tylko jedno gniazdo aktywne. Ułatwia to korzystanie z odpowiedniego parownika oraz nie wymaga stosowania blokady przed jednoczesną podażą dwóch środków wziewnych.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 5

Czy zamawiający dopuści aparat, w którym PEEP można regulować także od 3 cmH₂O czy też będzie wymagał aby regulacja PEEP w dolnym zakresie była szersza.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy zamawiający dopuści aparat z regulacją częstości oddechów do 60 na minutę. Jest to zakres wystarczający do wentylacji dorosłych i dzieci. Taki zakres regulacji oferuje większość producentów aparatury medycznej jako optymalny.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 7

Czy zamawiający dopuści aparat z regulacją pauzy wdechowej w zakresie od 0 do 50%. Taki zakres w zupełności wystarcza podczas wentylacji dorosłych i dzieci.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Tak. Zamawiający dopuszcza aparat z regulacją pauzy wdechowej w zakresie od 0 do 50%.

Pytanie nr 8

Monitor transportowy – Punkt 11

Czy Zamawiający zaakceptuje nieinwazyjny pomiar ciśnienia krwi w przedziale od 10 do 270 mmHg.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Dotyczy Zał. nr 3 do SIWZ – Pakiet 1 (Aparat ultrasonograficzny).**Pytanie nr 9**

dot. Załącznik nr 3 - Pakiet 1 - pkt. A. 1

Zamawiający wymaga zaoferowania aparatu USG wyprodukowanego w 2008 roku. Chcemy zauważyć, że taki zapis naraża Zamawiającego na zakup aparatu, który na dzień składania ofert nie będzie posiadał najnowszej aktualizacji oprogramowania. Wnosimy zatem o zmianę zapisu w pkt. A.1. na następujący:

„Wysokiej klasy cyfrowy aparat ultrasonograficzny - fabrycznie nowy wyprodukowany w 2009 r.”

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 10

dot. Załącznik nr 3 - Pakiet 1 - pkt. A.7

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat USG o częstotliwości odświeżania obrazu tzw. frame rate 785 Hz.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający dopuszcza do zaoferowania aparat USG o częstotliwości odświeżania obrazu tzw. frame rate 785 Hz.

Pytanie nr 11

dot. Załącznik nr 3 - Pakiet 1 - pkt. A. 16

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat USG posiadający pamięć CINE o pojemności 1000 klatek.

Taka Wartość pozwala „cofnąć badanie” o ok 50 sek.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający dopuszcza do zaoferowania aparat USG posiadający pamięć CINE o pojemności 1000 klatek.

Pytanie nr 12

dot. Załącznik nr 3 - Pakiet 1 - pkt. A. 19

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat USG z możliwością eksportowania danych w formatach BMP, JPG, DICOM, AVI, natomiast nie posiadający możliwości zapisu w formatach TIFF, MOV, Raw Data.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający dopuszcza do zaoferowania aparat USG z możliwością eksportowania danych w formatach BMP, JPG, DICOM, AVI, natomiast nie posiadający możliwości zapisu w formatach TIFF, MOV, Raw Data.

Pytanie nr 13

dot. Załącznik nr 3 - Pakiet 1 - pkt. A.36

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat USG o wadze 100 kg.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat USG o wadze 100 kg.

Pytanie nr 14

dot. Załącznik nr 3 - Pakiet 1 - pkt. B. 1 .a) oraz B. 1 .c)

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat USG z głowicą liniową o częstotliwości 3.0-12.0 MHz zbudowaną ze 128 elementów.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający dopuszcza do zaoferowania aparat USG z głowicą liniową o częstotliwości 3.0-12.0 MHz zbudowaną ze 128 elementów.

Pytanie nr 15

dot. Załącznik nr 3 - Pakiet 1 - pkt. B.2.a)

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat USG z głowicą typu convex pracującą w zakresie częstotliwości 2.0 - 5.0 MHz.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający dopuszcza do zaoferowania aparat USG z głowicą typu convex pracującą w zakresie częstotliwości 2.0 - 5.0 MHz.

Pytanie nr 16

dot. Załącznik nr 3 - Pakiet 1 - pkt. C.1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat USG, który na dzień składania ofert nie posiada możliwości rozbudowy o dodatkowy tryb nie dopplerowskiej metody oceny przepływów.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający dopuszcza do zaoferowania aparat USG z głowicą typu convex pracującą w zakresie częstotliwości 2.0 - 5.0 MHz.

Pytanie nr 17

dot. Załącznik nr 3 - Pakiet 1 - C.7

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat USG z możliwością podłączenia głowicy endowaginalnej wolumetrycznej pracującej w zakresie częstotliwości 3.0 - 9.0 MHz.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający dopuszcza do zaoferowania aparat USG z możliwością podłączenia głowicy endowaginalnej wolumetrycznej pracującej w zakresie częstotliwości 3.0 - 9.0 MHz.

Pytanie nr 18

dot. Załącznik nr 3 - Pakiet 1 - C.8

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat USG, który na dzień składania ofert nie posiada możliwości rozbudowy o głowicę endoskopową.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający dopuszcza do zaoferowania aparat USG, który na dzień składania ofert nie posiada możliwości rozbudowy o głowicę endoskopową.

Pytanie nr 19

dot. Załącznik nr 3 - Pakiet 1 - C.9

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat USG z możliwością rozbudowy o głowicę śródoperacyjną o częstotliwości pracy 7.0 - 15.0 MHz.

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający dopuszcza do zaoferowania aparat USG z możliwością rozbudowy o głowicę śródoperacyjną o częstotliwości pracy 7.0 - 15.0 MHz.

Pytanie nr 20

dot. Załącznik nr 3 - Pakiet 1 - D.1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat USG z gwarancją wynoszącą 12 miesięcy. Pragniemy zauważyć, że aktualnie standardem jest gwarancja 12 miesięcy, natomiast jej wydłużenie znacznie podwyższa cenę aparatu.

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający w Pakiecie 1 zmienia minimalny okres gwarancji na 12 miesięcy.

Pytanie nr 21

dot. SIWZ pkt 3.1 Termin wykonania zamówienia

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 28 dni lub na możliwość wstawienia aparatu zastępczego o parametrach nie gorszych w przypadku opóźnienia dostawy.

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 28 dni od udzielenia zamówienia, nie później jednak niż do 20 czerwca br.

Pytanie nr 22

dot. pakietu 1

Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie 12 miesięcznego okresu gwarancji, co pozwoli znacznie obniżyć cenę aparatu.

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie 12 miesięcznego okresu gwarancji.

Pytanie nr 23

dot. zał. nr 3 do Umowy „Warunki gwarancji” – pkt. I. 6. b)

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu zd. 1, pkt I. 6. b) Załącznika nr 3 do Umowy „Warunki gwarancji”:

„Żądanie wymiany urządzenia wadliwego, na urządzenie wolne od wad, o tych samych parametrach technicznych, w przypadku konieczności wykonania trzeciej naprawy tego samego, istotnego podzespołu (uniemożliwiającego wykonanie badań);”

tak by otrzymał on brzmienie:

„Żądanie wymiany podzespołu wadliwego, na podzespół wolny od wad, o tych samych parametrach technicznych, w przypadku konieczności wykonania trzeciej naprawy tego samego, istotnego podzespołu (uniemożliwiającego wykonanie badań);”

Wymiana na nowe całego urządzenia, w przypadku trzykrotnej naprawy jednego z jego elementów, nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Powszechna praktyka postępowania w przypadku częstych napraw danej części, modułu, czy podzespołu obejmuje wymianę jedynie takiego elementu na nowy po wystąpieniu określonej liczby awarii.

Wymiana całego urządzenia na nowe, wydaje się być działaniem całkowicie niewspółmiernym w stosunku do zaistniałej szkody (wady podzespołu), tym bardziej biorąc pod uwagę fakt, że przedmiotem niniejszego postępowania są duże, bardzo skomplikowane technologicznie produkty, posiadające wyjątkowo dużą liczbę części i podzespołów. Również z finansowego punktu widzenia pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej musiałoby oznaczać wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów przez wykonawców, co zaskutkować musiałoby znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie będzie to więc niekorzystne także dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Uwaga:

Zmiana terminu wykonania zamówienia do 28 dni (treść odpowiedzi na pytanie nr 21) dotyczy obu pakietów.

Zamawiający przesuwa termin otwarcia ofert **na dzień 28.04.2009r. na godz. 13:00.**

Nowym terminem składania ofert jest 28.04.2009r. godz. 12:00.

Z poważaniem:

DYREKTOR
Zespołu Opieki Zdrowotnej
z siedzibą
w Strzelcach Opolskich
Beata Czempiel

Rozdzielnik:

- 1) Publikacja na stronie internetowej Zamawiającego